
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 115 17 de Agosto de 2021  PG. 1/4

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nº              : 80/2021 

b) Licitação Nº             :            36/2021 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 13/08/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e 

material permanente para estruturação da rede de serviços de 

proteção social especial junto ao Ministério do Desenvolvimento 

Social, referente a emenda nº 202037050002 

f) Processo Adm Nº     : 80/2021 

 

08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME 

CNPJ/CPF: 11.138.213/0001-09 

 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Computador (desktop - básico) com as seguintes 

características mínimas: que esteja em linha de 

produção pelo fabricante, computador desktop com 

processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a 10 

ou similar, possuir 1 (um) disco rígido de 500 
gigabyte, memoria RAM de 08 (oito) gigabytes, em 

dois módulos idênticos de 04 gigabytes cada, do 

tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, 

operando em modalidade dual channel, a placa 

principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, 

BTX ou MICROBTX, conforme padrões 

estabelecidos e divulgados no sítio 

www.formfactors.org, organismo que define 

padrões existente, possuir pelo menos 01 (um) slot 

PCI EXPRESS 2..0 x 16 ou superior, possuir 

sistema de detecção de instrução de chassis, com 
acionador instalado no gabinete, o adaptador de 

vídeo integrado devera ser no mínimo de 01 (um) 

gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft 

directx 10.1 ou superior, suportar monitor 

estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saída de 

vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo 

SKULL 2,00 R$ 4.250,00 R$ 8.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5Pzy7t neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 115 17 de Agosto de 2021  PG. 2/4

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

HDMI, display PORT ou DVI, unidade combinada 
de gravação de dusci ótico CD, DVD rom, teclado 

usb, abnt 2, 107 teclas (com fio) e mouse US, 800 

DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor led 19 

polegadas (widescreen 16:9), interfaces de rede 

10/100/1000 e wifi padrão IEEE 802.11 b/g/n, 

sistema operacional windows 10 pro (64 bits), fonte 

compatível e que suporte toda a configuração 

exigida no item, gabinete e periféricos deverão 

funcionar na vertical ou horizontal, todos os 

equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e 

monitor) devem possuir gradações neutras das cores 

branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de 
cor, todos os componentes do produto deverão ser 

novos, sem uso, reforma ou recondicionamento, 

garantia de 12 meses 

1 HD externo 1TB USB 3.0 SEAGA

TE 

1,00 R$ 375,00 R$ 375,00 

1 Notebook 15.6P i5 10 GER 4GB HD 1TB + SSD 

128GB W10 

LENOV

O 

2,00 R$ 4.650,00 R$ 9.300,00 

1 Scanner de mesa automático com a seguinte 

característica mínima: SCANJET PRO 2500 F1 

ADF duplex. Tipo de Digitalização: De mesa e 

ADF Duplex de passagem única. Profundidade de 

bits / Níveis de escala de cinza: 24 bits; 256. 

Digitalização em cores. Resolução da Digitalização 

hardware: Até 600 x 600 dpi (cores e 
monocromático, ADF); Até 1200 x 1200 dpi (cores 

e monocromático, mesa) Resolução da 

Digitalização Óptica: Até 600 dpi (cores e 

monocromá-tico, ADF); Até 1200 dpi (cores e 

monocromático, mesa). Formatos dos arquivos 

digitalizados: Para texto e imagens: PDF, JPEG, 

PNG, BMP, TIFF, TXT (texto), RTF (texto 

aprimorado) e PDF pesquisável. Modos de Entrada 

para Digitalização: Função de digitalização no 

painel fron- tal: Salve como PDF, Salvar como 

JPEG, E-mail como PDF e Enviar para nuvem. HP 

Scan no Win, HP Easy Scan/ICA no Mac OS e em 
aplicativos de terceiros, via TWAIN. Velocidade de 

Digitalização : Até 20 ppm/40 ipm (preto e branco, 

cinza e colorido, 300 dpi). Tamanho da 

digitalização: Máximo: Alimentador automático de 

documentos: 8.5 x 122 pol. (216 x 3100 mm); Base 

plana: 8.5 x 11.7 pol. (216 x 297 mm); Mínimo: 

Alimentador automático de documentos: 3.5 X 5.8 

pol. (89 x148 mm); Base plana: 1 x 1 pol. (25.4 x 

25.4 mm).Funções avançadas do scanner: 

Digitalização dúplex em 1 passagem; Um botão 

Digitalizar; OCR; Atalhos de digitalizações 
configuráveis. Digitalização ADF duplex. 

Capacidade do alimentador automático de 

HP 1,00 R$ 2.097,00 R$ 2.097,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5Pzy7t neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 115 17 de Agosto de 2021  PG. 3/4

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

documentos: Padrão, 50 folhas. Profundidade de 
bits / Níveis de escala de cinza: 24 bits; 256. 

Conectividade: Padrão: Hi-Speed USB 2.0. 

Memória: Padrão: 64 MB. Velocidade do 

processador: 120 MHz. Ciclo de trabalho (diário): 

Ciclo de operação diário recomendado: 1.500 

páginas (ADF) 

                                  Valor Total Homologado - R$ 20.272,00(Vinte mil, duzentos e setenta e dois reais). 

 

 

 

Fornecedor: TKY MATERIAIS ELÉTRICOS & FERRAGENS LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 10.955.575/0001-11 

 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Ar Condicionado ciclo frio de 12.000 BTUS 
INVERTER. Gás ecológico R410 Classe A, com 

temperatura de 16° C a 32°C. Função: dormir, 

oscilar, Timer. Controle de ventilação. Vazão de ar 

máximo de 500m³/h. compressor rotativo. Possui 

filtro anti-bactéria e antifungo. 

PHILSO 3,00 R$ 1.700,00 R$ 5.100,00 

1 Televisão 40” smart, LED, LCD, FULL HD, 

(resolução 1920x1080) frequência 60HZ. Formato 

tela 16;9. Potência 16W. Wifi. Web browser; 

Netiflix e youtube. Conexões: 2 HDMI; 2 USB; 2 

entrada áudio return channel; 1 LAN. Tipo RCA X 

1. Saída de áudio analógica; coaxial; Line out. 

Consumo 70 wats; consumo standby 0,5 Watts. 
Peso 6,7Kg. Dimensões (LxAxP) 90,6 x 

56,8x21,5cm com base. 

PHILCO 1,00 R$ 1.800,00 R$ 1.800,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 6.900,00(Seis mil e novecentos reais). 

 

 

Fornecedor: Vitor Antonio Cassol 

CNPJ/CPF: 40.989.585/0001-39 

 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Espelho em moldura de madeira de lei. Dimensões: 

(LxAxP) 75x75x3 

Garimpo 

Mineiro 

2,00 R$ 149,00 R$ 298,00 

1 Impressora multifuncional workforce pro, jato de 

tinta, colorida, wifi, bivolt- wf- C5710 

Epson 2,00 R$ 3.000,00 R$ 6.000,00 

                                  Valor Total Homologado - R$ 6.298,00(Seis mil, duzentos e noventa e oito reais). 

 

 

 

Fornecedor: ANGELICA ROMANO DA SILVA AMBROZIO 

CNPJ/CPF: 33.072.590/0001-17 

 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Climatizador com 03 velocidades e duas funções. 

Possui filtro colmeia. Lavável e antipoeira, 

CANDE

NCE 

2,00 R$ 660,00 R$ 1.320,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5Pzy7t neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 115 17 de Agosto de 2021  PG. 4/4

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

evitando a entrada de poeira no climatizador, 
tornando o ar mais puro e limpo. Reservatório para 

5,3 litros, removível. Possui um recipiente com gel 

para resfriamento. Aletas Verticais com 

movimentação automática e as horizontais e rodas 

deslizantes. Dimensões (LxAxP) 270x750x320mm. 

Peso 6,1 Kg. Potencia: 75W 

1 Purificador/refregirador de água com compressor, 

pingadeira e termostato para controle de 

temperatura. Com reservatório de 2,3 litros de água 

gelada e grande vazão. Com opção para água 

natural e gelada e ajuste de temperatura com 7 

níveis. Com limpeza de filtro fácil e descomplicada 

e pingadeira removível para higienização completa. 
Sistema de filtragem tripla. Frequência 60HZ. 

Potencia 88W e vazão nominal de 48l/h. 

Dimensões da embalagem (LxAxP) 

0,31x0,55x0,45cm 

ESMAL

TEC 

1,00 R$ 699,00 R$ 699,00 

1 Microfone sem fio de mao base fonte e dois 

bastões a pilha AA 

LESON 2,00 R$ 839,00 R$ 1.678,00 

Valor Total Homologado - R$ 3.697,00(Três mil, seiscentos e noventa e sete reais). 

 

 

 

 

Diamante do Norte - PR, 13 de agosto de 2021.  

 
 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 5Pzy7t neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-08-17T08:16:04-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




